
UCHWAŁA NR LXI/788/2018
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 15 czerwca 2018 r.

w rocznicę 200-lecia Diecezji Sandomierskiej

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.2018 r., poz. 994) 
uchwala się co następuje:

§ 1. 

Rada Miasta Sandomierza świadoma bogactwa religijnego, kulturowego i ducha wartości uniwersalnych, 
jakie wniosło w nasze wspólne dziedzictwo powstanie Diecezji Sandomierskiej, pragnie uczcić jubileusz 200-
lecia Diecezji Sandomierskiej oraz przypomnieć o jej zasługach dla Sandomierza i Ziemi Sandomierskiej.

§ 2. 

Rada Miasta Sandomierza w roku Jubileuszu 200-lecia Diecezji Sandomierskiej świadoma wartości 
wielowiekowego dziedzictwa naszych poprzedników i odpowiedzialności za jego zachowanie, składa wyrazy 
uznania i wyraża głęboką wdzięczność:

1. Bogu Najwyższemu, Papieżowi Piusowi VII, który 30 VI 1818 roku powołał Diecezję Sandomierską 
oraz kolejnym biskupom ordynariuszom, biskupom pomocniczym i administratorom apostolskim, których 
staraniem, troską i pracą diecezja otrzymała trwałe miejsce w historii Polski.

2. Wszystkim osobom duchownym, siostrom zakonnym oraz świeckim kształtującym na przestrzeni 
wieków duchowość, tożsamość oraz cywilizacyjny i kulturalny dorobek pokoleń mieszkańców Sandomierza.

3. Osobom mającym na sercu dobro Sandomierza i jego rozwój.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Sandomierza

Piotr Chojnacki

Id: 6F066A40-5FA7-4A1E-9F20-1C9A8D21115A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Diecezja Sandomierska na przestrzeni ostatnich 200 lat wniosła ogromny, nieoceniony wkład w
dziedzictwo religijne, patriotyczne i kulturowe na rzecz miasta Sandomierza oraz jego
mieszkańców. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 6F066A40-5FA7-4A1E-9F20-1C9A8D21115A. Uchwalony Strona 1




